

Protokół nr II/2024

II Sesja w dniu 29 maja 2024 r.

Obrady rozpoczęto 29 maja 2024 r. o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:12 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.

Obecni:

1. Wiesław Domurat
2. Kamil FRAŃKIEWICZ
3. Iwona GALIŃSKA
4. ~~Damian Godlewski~~
5. Wiesław Kapelewski
6. Damian Ładyżyński
7. Grzegorz Łuba
8. Kamil Matejkowski
9. Marcin Modzelewski
10. Mirosław Ruszczyk
11. Marek Lech Sawicki
12. Paweł Szulc
13. Szczepan Wróblewski
14. Adam Zalewski
15. Marcin Zysk

1. Otwarcie sesji stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Dzień dobry. Czy możemy już otworzyć? Otwierać obrady? Dzień dobry.

Otwieram obrady drugiej sesji Rady Gminy Wizna. Informuje, że sesja Rady Gminy Wizna transmitowana jest na żywo. Osoby uczestniczące w sesji muszą mieć świadomość, że ich wizerunek zostanie upubliczniony. Klauzula informacyjna w tej sprawie znajduje się na drzwiach wejściowych na salę obrad.

Informuje, że sesja zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że na stan obecnych stan osobowy 15 radnych. Na sesji obecnych jest 13, co stanowi wystarczające kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Witam przybyłych na dzisiejszą sesję gości Pana Wójta, Panią Skarbnik, Pracowników Urzędu Gminy, państwa sołtysów oraz pozostałych przybyłych gości. Prosiłbym panów radnych o potwierdzenie obecności na tabletach i wciskamy kworum.

2. Przyjcie porządku dziennego obrad.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Obecnie przystępujemy do ustalania porządku obrad sesji. Informuję, że zgodnie z art.20 ust. 1 u.s.g. zmiany porządku obrad rady można wprowadzić z bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Czy radni mają

uwagi i wnioski do zaproponowanego porządku obrad? Ja bym chciał złożyć taką propozycję i wniosek jednocześnie, żeby pkt 13 rozpatrzyć przed pkt 7, bo później to już będą tylko uchwały, które będziemy przegłosowywać, czyli pkt 13. To są podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wizna. Przełożyć na pkt.7, a siódmym będzie już ósmym i dalej będziemy kontynuować. To tylko takie techniczne, żeby nam nie było łatwiej. No jest to takie usprawnienie techniczne, bo momentu tam później będą już tylko sprawozdania, także. No to też. Chciałbym, żeby to zostało przegłosowane? Kto jest za tym, żeby pkt 13 był procedowany przed pkt 7, czyli po interpelacjach i zapytaniach radnych pkt 6 co był. Przez podniesienie ręki poproszę panów radnych. Kto jest za, żeby ten pkt 13 przełożyć i by zmienić porządek obrad? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Nie widzę. Za głosowało 13 osób, przeciw i wstrzymujących nie było. Czyli pkt 13 będziemy między pkt 6 a siódmym procedować. I teraz musimy przegłosować cały porządek po zmianach. Kto jest za? Kto przeciw? Kto się wstrzymał? Porządek został przegłosowany, czyli przyjęty. Odczytywanie porządku czy jest konieczne? Nie, każdy to miał dostarczone na internecie. Proszę, przegłosowanie na tabletach porządku obrad.

Głosowano w sprawie:

Przyjcie porządku dziennego obrad..

Wyniki głosowania:

Tak : 13, Nie : 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

Tak (13)

Wiesław Domurat, Kamil FRĄCKIEWICZ, Iwona GALIŃSKA, Wiesław Kapelewski, Damian Ładyżyński, Grzegorz Łuba, Kamil Matejkowski, Mirosław Ruszczyk, Marek Lech Sawicki, Paweł Szulc, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski, Marcin Zysk

NIEOBECNI (2)

Damian Godlewski, Marcin Modzelewski

3. Informacja o podpisaniu protokołu Nr I/2024 z obrad I sesji.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Informuję Państwa Radnych, że podpisałem protokół nr 1 łamany przez 2024 z poprzedniej sesji. Informuje o możliwości zgłoszenia wniosku o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu. Czy ktoś z Państwa Radnych zgłasza wniosek o sprostowanie protokołu obrad z pierwszej sesji? Także jest dostępny na stronach internetowych. Wniosku takiego nie widzę, więc przegłosujemy przyjęcie protokołu z pierwszej sesji Rady Gminy Wizna.

Głosowano w sprawie:

Informacja o podpisaniu protokołu Nr I/2024 z obrad I sesji..

Wyniki głosowania:

Tak : 13, Nie : 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

Tak (13)

Wiesław Domurat, Kamil FRĄCKIEWICZ, Iwona GALIŃSKA, Wiesław Kapelewski, Damian Ładyżyński, Grzegorz Łuba, Kamil Matejkowski, Mirosław Ruszczyk, Marek Lech Sawicki, Paweł Szulc, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski, Marcin Zysk

NIEOBECNI (2)

Damian Godlewski, Marcin Modzelewski

4. Sprawozdanie z działalności komisji.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Przystępujemy do rozpatrzenia pkt 4. Sprawozdanie z działalności komisji. Wobec tego, że. Prosiłbym Pana Przewodniczącego Komisji Budżetowej Pana Damiana Ładyżyńskiego o zabranie głosu i odczytanie sprawozdania:

Przewodniczący Komisji Budżetowej Damian Ładyżyński: Komisja Rozwoju gospodarczego, budżetu i finansów na posiedzeniu w dniu 27 maja 2024 roku rozpatrzyła i zaopiniowała pozytywnie pod obrady sesji projekty uchwał podpunkt A: Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wizna na 2024 rok. Podpunkt B: Projekt uchwały w sprawie wyboru reprezentantów Gminy Wizna do zgromadzenia związku powiatowo-gminnego, łomżyńskie forum samorządowe. Podpunkt C: Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr L6/409/2024 Rady Gminy Wizna z dnia 13 marca 2024 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczególnych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. Podpunkt D: Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wizna. Podpunkt E: Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr 1/4 na 2024 w sprawie powołania komisji rozwoju gospodarczego, budżetu i finansów Rady Gminy Wizna. Podpunkt F: Projekt uchwały w sprawie powołania komisji finansów i rozwoju gospodarczego Rady Gminy Wizna przewodniczący komisji Damian Ładyżyński, dziękuję.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Dziękuję. Proszę Pana Kamila Frąckiewicza, przewodniczącego komisji skarg i wniosków o odczytanie sprawozdania.

Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków Kamil Frąckiewicz: Opinia podjęta przez komisję skarg, wniosków i petycji w dniu 27 maja 2024 rok skarga pana K. z dnia 6 marca 2024 rok na Wójta Gminy Wizna komisja postanawia uznać za bezzasadną. Skarga pani A. z dnia 11 marca 2024 rok na dyrektora zespołu Szkolno przedszkolnego w Wiznie komisja postanawia uznać za bezzasadną.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Dziękuję. Odbyło się także spotkanie komisji rewizyjnej na posiedzeniu 27. 27 maja 2024 roku. Komisja ta wybrała przewodniczącego komisji i zastępcę przewodniczącym został pan Paweł Szulc, zastępcą pani Iwona Galińska.

5. Sprawozdanie Wójta Gminy Wizna z działalności w okresie między sesjami oraz sprawozdanie z uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Proszę Pana Wójta o przedstawienie sprawozdania z działalności w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Wizna Artur Szulc: Witam państwa. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na pierwszej sesji Rady Gminy w dniu 6 maja bieżącego roku.

Rada Gminy na pierwszej sesji podjęła uchwałę w następujących sprawach:

Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Wizna przesłana do Wojewody Podlaskiego .

Uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wizna - przesłana do Wojewody Podlaskiego.

Uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wizna -przesłana do Wojewody Podlaskiego.

Uchwała w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Wizna przesłana do Wojewody Podlaskiego.

Uchwała w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przesłana do Wojewody Podlaskiego.

Podczas ostatnich tygodni miały miejsce kolejne wybory sołtysów, w związku z tym chciałbym serdecznie powitać w gronie sołtysów osoby, które zostały wybrane w kwietniu i w maju. I odczytam teraz niektóre osoby się zmieniły, niektóre kontynuują.

Także, także przedstawię tutaj obecnych państwa sołtysów: Malinowski Jan miejscowość Bronowo, Olszewska Kamila miejscowość Janczewo, Lewandowski Mariusz miejscowość Kokoszki, Monika Nerwińska - Kramkowo, Matejkowska Elżbieta - Lisno, Milewski Czesław - Małachowo, Górski Franciszek - Męczki, Chyliński Janusz - Mrówki, Małgorzata Modzelewska - Nielawice, Szyłak Elwira - Niwkowo, Nitkiewicz Anna - Nowe Bożejewo, Trzaska Sławomir - Sambory, Nacewicz Grzegorz - Sieburczyn, Bogdański Przemysław - Włochówka, Zalewska Małgorzata - Zanklewo.

Dotychczasowym sołtysom dziękuję za służbę, zaś nowo wybranym ponownie gratuluję oraz życzę owocnej współpracy.

Ponadto w dniu 13 maja spotkałem się z panem Andrzejem Stepanczenko, właścicielem zakładu wykonawstwa instalacji sanitarnych i centralnego ogrzewania z Białegostoku jest to wykonawca odwiertów pomp gruntowych na terenie obiektów gminnych. Przedstawiłem problem znajdujący się na terenie szkoły w Rutkach i płynącej wody z jednego z odwiertów, która zalewa prywatną posesję oraz już nawet pojawiła się w jednym pomieszczeniu budynku szkoły. Dokonaliśmy wizji w terenie. Właściciel firmy twierdził, że nie ma świadomości, skali problemu. Zadeklarował jak najszybsze rozwiązanie tego problemu. Liczę, że już w przyszłym tygodniu w poniedziałek ta usterka zostanie usunięta w dniu 15 maja uczestniczyłem w odbiorze częściowym zadania modernizacja drogi Powiatowej nr 1934 b na terenie gminy Wizna. Tutaj mowa jest o ulicy Stefana Czernieckiego. Podczas odbioru uzyskałem informacje na temat zaawansowania prac oraz założeń projektowych, w związku z tym wraz z generalnym wykonawcą prac ustaliliśmy, że należy pilnie zorganizować spotkanie w tej sprawie. W kolejnym dniu, 16 maja w zarządzie dróg powiatowych w Łomży odbyło się spotkanie, w którym brałem udział wraz z przedstawicielami zarządu dróg powiatowych, z pełniącą obowiązki dyrektora panią Beatą Cieżputowską, pani Wicestarostą Łomżyńskim Anną Gawrych, generalnym wykonawcą firmy Trakt, panem Mariuszem Sikorskim wraz z projektantami, przedstawicielami administratora gminnej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, wodociągami podlaskimi. Podczas spotkania poruszono następujące kwestie: Usunięcie projektowanych pasów zieleni. Wymiana zasuw wodociągowych na przebudowanym odcinku. Wykonanie infrastruktury w celu odwodnienia ulicy Srebrowskiej. Szerokość zjazdów i dojeżdż do Furtek. Szerokość jezdni. Obecnie trwają ustalenia dotyczące możliwości realizacji powyższych kwestii. W dniu 17 maja uczestniczyłem w powiatowych obchodach dnia strażaka w Nowogrodzie, natomiast w dniu 21 maja uczestniczyłem w drugim spotkaniu zespołu lokalnej współpracy w ramach prac nad projektem aktualizacji planu zadań ochronnych dla obszaru natura 2000 Bagno Wizna. Spotkanie miało miejsce w Urzędzie Gminy Rutki. Tematem było przedstawienie postępu prac, dotychczasowych prac nad projektem planu zadań ochronnych. Dyskusja pomiędzy zainteresowanymi stronami kolejny raz pokazała jak ten temat jest trudny i złożony. Myślę, że będą kolejne spotkania w tym temacie, w których również będę uczestniczył. Dziękuję bardzo.

6. Interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego nie wpłynęły do mnie żadne interpelacje i zapytania od radnych. Chciałbym powiedzieć, że takie

interpelacje mogą wpływać . jeśli ktoś by miał jakiś problem to najlepiej składać takie interpelacje do Przewodniczącego

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalania wynagrodzenia Wójta Gminy Wizna,

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Projekt uchwały był omawiany na komisji i został zaopiniowany przez komisję pozytywnie. Komisja przegłosowała wniosek o ustalenie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wizna wysokości 80% wynagrodzenia maksymalnego i zaznaczam, że jest to najniższy próg jaki może być. Proszę o przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Wizna Monika Rakowska: Uchwała Rady Gminy Wizna z dnia 29 maja 2024 roku w sprawie ustalania wynagrodzenia Wójta Gminy Wizna.

Na podstawie, może pominę tę podstawę prawną, żeby już nie czytać. Dobrze? Z dniem 6 maja 2024 roku ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójta Gminy Wizna w następującej wysokości: Wynagrodzenie zasadnicze 8200 zł, dodatek funkcyjny 2520 zł, dodatek specjalny 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego to jest 3216 zł.

Ponadto wójtowi, zgodnie z właściwymi przepisami przysługują dodatek za wieloletnią pracę, nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu rady. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Dziękuję. Otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Proszę Państwa Radnych o zabieranie głosu. Proszę Pan Wiesław Kapelewski proszę.

Radny Wiesław Kapelewski: I przedstawiam wynagrodzenia zasadnicze 9225, dodatek funkcyjny 3190, i dodatek specjalny 30%, łącznie wynagrodzenie zasadniczego dodatku funkcyjnego wynosi 3712 zł. To jest podstawa 90%. Chcę zaznaczyć, że pobory tego wójta przy 90% będą niższe o 3%, jeszcze będą niższe dodatku funkcyjny znaczy dodatku stażowym, bo nie ma takiego stażu jak poprzednio obecny wójt w tamtej kadencji i mimo to, że ustawa weszła w roku 2021 przez 3 lata, to jest inflacji, spadek inflacji, to jest również później na mniejsze pobory wójta. Jakies pytania?

Radny Szczepan Wróblewski : jak inflacja spadła to więcej może być.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Chciałbym przegłosować ten wniosek, przyjęcie go do obrad naszych czy żeby został przyjęty na nasze obrady.

Radny Wiesław Kapelewski: Wniosek formalny wpływa wtedy, kiedy jest temat rozważany w danej sprawie.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: W pkt 13.

Radny Wiesław Kapelewski: To nie jest dodatkowy punkt.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: To nie jest zmiana porządku, to jest zmiana tylko w pkt 13, do której na radzie każdy może do każdego zagadnienia. Dla każdego punktu. Nie jest tak, że nie możemy naradzić swoich wniosków i projektów przedstawiać. Dlaczego mamy to jeszcze raz na tą uchwałę? No to ktoś to jeśli będzie trzeba? To pewnie tak. A jeśli nie, to nie. Chciałbym przeprowadzić głosowanie za wnioskiem pana Kapelewskiego Wiesława, żeby przyjąć go do. Ten projekt. Później pod głosowania w sprawie wynagrodzenie Pana Wójta. Kto jest za przyjęciem tego wniosku do dalszej obradowania? 8 osób. No bo na tematach tego nie ma wprowadzone i tego to nie jest. Za podniesieniem ręki. 8 osób jest za. Kto jest przeciw? 5. Ale nie musimy, musimy to się tutaj 8, 5 przeciw. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Dziękuję, uważam, że będziemy dalej procedować ten wniosek, gdyż uzyskał on większość 8 było głosów za, 5 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Przy 13 osobach na sesji. Zarządzam głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ustalania wynagrodzenia Gminy Wizna. Proszę, być znaczy to jest. Projektem uchwały, czyli za tym wnioskiem, który przyszedł z komisji. Kto jest za wnioskiem z komisji? Mamy teraz 2 wnioski. 2 projekty

ustaw, uchwały. Pierwszy to jest ten, który by przeszedł z komisji, który pani skarbnik odczytała tak, a drugi, który pan Kapelewski.

Radny Wiesław Kapelewski: Spokojnie bez nerwów. Niech każdy to ma do powiedzenia. Wniosek formalny się wtedy wprowadza o ile jest w punkcie obrad.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: No właśnie i teraz. Jeśli Rada Gminy ma. Wszyscy mamy uczestniczyć w naszych decyzjach, to na komisji wszystkich członków Rady Gminy nie ma. Jeśli dochodzą 3 osoby z komisji rewizyjnej. I te osoby, i ich wyborcy też mają prawo decydować o rzeczach i ustawiać uchwały, więc dzisiaj na radzie. Jeśli.

Radny Wiesław Kapelewski: To właśnie wtedy się zgłasza wniosek formalny gdzie to jest. O zmianę. 2 wnioski. 2 ceny są wynagrodzenia, żeby w ogóle go nie było, to nie można było w tym momencie głosować.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: W tym momencie byśmy mogli głosować.

Radny Wiesław Kapelewski: Każdy ma tablet, niech się wpisze i wyjdzie przeczyta o łamaniu ustawy o samorządach 8 maj 1990 rok.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Zamykam dyskusję, bo nie widzę. Zarządzam głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wizna. Jest to głosujemy pierwsze nad wnioskiem, który wpłynął z komisji.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie ustalania wynagrodzenia Wójta Gminy Wizna Propozycja I za wnioskiem z Komisji Rady Gminy.

Wyniki głosowania za wnioskiem z komisji :

Tak : 5, Nie : 8, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

Tak (5)

Damian Ładyżyński, Marek Lech Sawicki, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski, Marcin Zysk

Nie (8)

Wiesław Domurat, Kamil FRĄCKIEWICZ, Iwona GALIŃSKA, Wiesław Kapelewski, Grzegorz Łuba, Kamil Matejkowski, Mirosław Ruszczyk, Paweł Szulc

NIEOBECNI (2)

Damian Godlewski, Marcin Modzelewski

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Teraz chciałbym głosować nad wnioskiem złożonym przez pana. Czy pan Kapelewski może przeczytać jeszcze raz projekt uchwały tego wniosku, który pan złożył, to ja go nie otrzymałem.

Radny Wiesław Kapelewski: Na podstawie art. 18 Ust. 2.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Przepraszam czy pani skarbnik, mogłaby to zrobić? Proszę bardzo.

Skarbnik Gminy Wizna Monika Rakowska: Uchwała Rady Gminy Wizna z dnia 29 maja 2024 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wizna z dniem 6 maja 2024 roku ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójta Gminy Wizna w następującej wysokości wynagrodzenie zasadnicze 9225 zł, dodatek funkcyjny 3150 zł, dodatek specjalny 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 3 712 zł i 50 gr ponadto wójtowi zgodnie z właściwymi przepisami przysługują dodatek za wieloletnią pracę, nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu rady. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Dziękuję, głosujemy nad tym wnioskiem nad projektem uchwały

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk za projektem uchwały głosowało 8 radnych , 5 przeciw nikt się nie wstrzymał. Uważam, że projekt ten został przyjęty do realizacji. Dziękuję.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie ustalania wynagrodzenia Wójta Gminy Wizna, Propozycja II.

Wyniki głosowania:

Tak : 8, Nie : 5, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

Tak (8)

Wiesław Domurat, Kamil FRĄCKIEWICZ, Iwona GALIŃSKA, Wiesław Kapelewski, Grzegorz Łuba, Kamil Matejkowski, Mirosław Ruszczyk, Paweł Szulc

Nie (5)

Damian Ładyżyński, Marek Lech Sawicki, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski, Marcin Zysk

NIEOBECNI (2)

Damian Godlewski, Marcin Modzelewski

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: powiedział kilka słów na temat wynagrodzeń. Uważam, że byłoby trochę wstyd, jeśli byśmy mieli wójta najgorzej wynagradzanego w podlaskim

8. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2023.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2023 została zamieszczona na stronie Gminy Wizna, strona Wizna.pl. W zakładce z esesja.pl, każdy z radnych z taką informacją się zapoznał, ponadto z materiałów dotyczących obrad sesji Rady Gminy Wizna można zapoznać, może zapoznać się każdy mieszkaniec, także jest to do wglądu. W obradach sesji uczestniczy pani Marzena Gajewczyk, kierownik ośrodka pomocy społecznej, która może udzielić odpowiedzi na pytania odnośnie: Czy są jakieś pytania do Pani kierownik? Nie widzę.

9. Sprawozdanie opisowe z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiźnie za rok 2023 oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2024.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Sprawozdanie opisowe z działalności ośrodka pomocy społecznej w Wiźnie za rok 2023 oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2024. Również zamieszczone są do sprawozdania na gminawizna.pl w zakładce esesja. Radni z taką informacją zapoznali się na komisji ponadto z materiałami dotyczącymi obrad sesji Rady Gminy Wizna można zapoznać się każdy mieszkaniec w obradach sesji uczestniczy. Uczestniczy pani kierownik ośrodka pomocy społecznej, która może odpowiedzieć na pytania.

10. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodzin w Gminie Wizna za 2023 rok oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w 2024 roku.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny Gminie Wizna za 2023 oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w 2024 roku. Również zostało zamieszczone na stronie gminawizna.pl w zakresie ese w zakładce esesja. Każdy z taką informacją mógł się zapoznać. W obradach sesji uczestniczy pani kierownik. Jeśli są jakieś pytania do pani kierownik? Poproszę.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wizna na 2024,

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Zgodnie z porządkiem obrad przystępujemy do rozpatrzenia projektu uchwały i podjęcia uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy. Projekt uchwały był omawiany na komisji, został zaopiniowany pozytywnie. Otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Proszę Państwa Radnych o zabieranie głosu. Jeśli. Myślę, że jest to wskazane, jeśli pani skarbnik może przeczytać projekt tej uchwały to proszę bardzo. Sołtysi może później.

Skarbnik Gminy Wizna Monika Rakowska: Uchwałę czy omówić po prostu?

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Omówić.

Skarbnik Gminy Wizna Monika Rakowska: Omówić. Niniejszą uchwałą wprowadza się następujące zmiany w budżecie Gminy Wizna. Po stronie dochodów zwiększa się plan o 1 052 411 zł 57 gr. Zwiększenia są wynikiem otrzymanych dotacji m.in. na zorganizowanie bezpłatnych przewozów do lokali wyborczych o kwotę 3240 zł. Na modernizację dróg na terenie Gminy Wizna 700 000 zł. Na zakup sprzętu ratowniczo gaśniczego i umundurowania dla jednostek Ochotniczych straży Pożarnych 56 500 zł. Dofinansowanie zadań JST w zakresie wychowania przedszkolnego 231 622 zł, dofinansowanie w ramach programu poznajemy Podlaskie 7499 zł i 10 gr. Na realizację zadań zleconych 2434 zł 3 gr. Na realizację zadań w ramach programu odnowy wsi Województwa Podlaskiego kreatywna wieś 29 995 zł. Ponadto zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o 21 121 zł i 44 gr. Po stronie wydatków zwiększa się plan o 1 247 242 zł 88 gr oraz zmniejsza o 194 831 zł 31 gr. Zwiększenia wydatków wynikają m.in. z otrzymanych dotacji, które rozdziela się zgodnie z ich przeznaczeniem, dodatkowo wprowadza się do planu wydatków niewykorzystane środki z lat ubiegłych, wynikające ze szczególnych zasad wykonywania budżetu. To jest o wychowaniu w trzeźwości, przeciwdziałania alkoholizmowi. 12 408 zł 7 gr oraz o utrzymaniu porządku i czystości w gminach 226 427 zł 25 gr. Ponadto dokonuje się przeniesień środków, czyli zwiększeń i zmniejszeń zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem. Szczegółowe informacje odnośnie dokonywanych zmian znajdują się w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do projektu uchwały. W wyniku dokonanych zmian w planach dochodów i wydatków deficyt budżetu zostanie pokryty przychodami wewnętrznymi wymienionymi w treści uchwały. To jest nadwyżką i wolnymi środkami. W kwocie 2 816 745 zł 90 gr oraz planowanym do zaciągnięcia kredytem w kwocie 6 miliony złotych? Jeśli mają państwo pytania to proszę bardzo. Być przeznaczone na śmieci, więc z powrotem trafiają.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Jeśli są jakieś pytania do tego do projektu poproszę o dyskusję, o pytania. Jeśli nie ma pytań, zamykam dyskusję, zarządzam. Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wizna na 2024,.

Wyniki głosowania:

Tak : 12, Nie : 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

Tak (12)

Wiesław Domurat, Kamil FRĄCKIEWICZ, Iwona GALIŃSKA, Wiesław Kapelewski, Damian Ładyżyński, Grzegorz Łuba, Mirosław Ruszczyk, Marek Lech Sawicki, Paweł Szulc, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski, Marcin Zysk

BRAK GŁOSU (1)

Kamil Matejkowski

NIEOBECNI (2)

Damian Godlewski, Marcin Modzelewski

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru reprezentantów Gminy Wizna do Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego "Łomżyńskie Forum Samorządowe",

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Projekt uchwały był omawiany na komisji, został zaopiniowany pozytywnie. Otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Proszę Państwa Radnych o zabranie głosu. Proszę. Może pan Wójt jeszcze omówi?

Wójt Gminy Wizna Artur Szulc: W związku z tym, że upłynęła pierwsza kadencja zgromadzenia związku z dniem 30 kwietnia. Koniecznym jest wybór delegatów do tego związku na nową kadencję. Termin na podjęcie uchwały w tej sprawie mija 31 maja, więc ta sesja jest jakby odpowiednim czasem, żeby tych delegatów wyłonić. W skład zgromadzenia wchodzi 2 reprezentantów powiatów, 2 reprezentantów miast i 2 reprezentantów gmin, w tym starosta, burmistrz lub wójt, albo osoby przez nich upoważnione. Tutaj w tej uchwale z osobami wskazanymi jako delegaci jest Wójt Gminy Wizna, czyli ja oraz pani Barbara Joanna Sobczyńska Wanke, Zastępca Wójta Gminy Wizna. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Dziękuję. Zarządzam głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyboru reprezentantów Gminy Wizna do zgromadzenia związków związku Powiatowo-Gminnego Łomżyńskie forum Samorządowe.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru reprezentantów Gminy Wizna do Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego "Łomżyńskie Forum Samorządowe",.

Wyniki głosowania:

Tak : 12, Nie : 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

Tak (12)

Wiesław Domurat, Kamil FRĄCKIEWICZ, Iwona GALIŃSKA, Wiesław Kapelewski, Damian Ładyżyński, Grzegorz Łuba, Mirosław Ruszczyk, Marek Lech Sawicki, Paweł Szulc, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski, Marcin Zysk

BRAK GŁOSU (1)

Kamil Matejkowski

NIEOBECNI (2)

Damian Godlewski, Marcin Modzelewski

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LVI/409/2024 Rady Gminy Wizna z dnia 14 marca 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Projekt uchwały był omawiany na komisji, został zaopiniowany pozytywnie. Otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Proszę Państwa Radnych o zabieranie głosu. Zamykam dyskusję, nie widzę głosów. Zarządzam głosowanie nad projektem uchwały w sprawie.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LVI/409/2024 Rady Gminy Wizna z dnia 14 marca 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

Wyniki głosowania:

Tak : 12, Nie : 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

Tak (12)

Wiesław Domurat, Kamil FRĄCKIEWICZ, Iwona GALIŃSKA, Wiesław Kapelewski, Damian Ładyżyński, Grzegorz Łuba, Mirosław Ruszczyk, Marek Lech Sawicki, Paweł Szulc, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski, Marcin Zysk

BRAK GŁOSU (1)

Kamil Matejkowski

NIEOBECNI (2)

Damian Godlewski, Marcin Modzelewski

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wiźnie.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Projekt uchwały był omawiany na komisji, został z opiniowany. Otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Czy ktoś z radnych ma chce zabrać głos? Opinia. Opinia. Opinia była czytana w pkt 3 lub czwartym. W pkt 4. Sprawozdanie z działalności komisji. Było opinia, czyli przystępujemy, zamykam dyskusję i przystępujemy do głosowania. Zarządzam głosowanie nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora zespołu Szkolno przedszkolnego w Wiźnie.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wiźnie..

Wyniki głosowania:

Tak : 9, Nie : 0, Wstrzymuję się: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

Tak (9)

Wiesław Domurat, Kamil FRĄCKIEWICZ, Iwona GALIŃSKA, Wiesław Kapelewski, Damian Ładyżyński, Grzegorz Łuba, Mirosław Ruszczyk, Marek Lech Sawicki, Paweł Szulc
Wstrzymuję się (4)

Marcin Modzelewski, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski, Marcin Zysk

NIEOBECNI (2)

Damian Godlewski, Kamil Matejkowski

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wizna.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Projekt uchwały był omawiany na komisji, został zaopiniowany pozytywnie. Otwieram dyskusję nad projektem uchwały, proszę Państwa Radnych o zabieranie głosu. Zamykam dyskusję, jeśli nie widzę chętnych. Zarządzam głosowanie nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wizna.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wizna..

Wyniki głosowania:

Tak : 8, Nie : 0, Wstrzymuję się: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

Tak (8)

Wiesław Domurat, Kamil FRĄCKIEWICZ, Iwona GALIŃSKA, Wiesław Kapelewski, Grzegorz Łuba, Mirosław Ruszczyk, Marek Lech Sawicki, Paweł Szulc

Wstrzymuję się (5)

Damian Ładyżyński, Marcin Modzelewski, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski, Marcin Zysk

NIEOBECNI (2)

Damian Godlewski, Kamil Matejkowski

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr I/4/2024 w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Wizna.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Projekt uchwały był omawiany na komisji budżetu, został zaopiniowany pozytywnie. Otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Proszę Państwa Radnych o zabieranie głosu. Zamykam dyskusję, nie widzę chętnych do zabierania głosu. Zarządzam głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr 1/4/2024. W sprawie powołania komisji rozwoju gospodarczego, budżetu i finansów Rady Gminy Wizna.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr I/4/2024 w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Wizna..

Wyniki głosowania:

Tak : 13, Nie : 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

Tak (13)

Wiesław Domurat, Kamil FRĄCKIEWICZ, Iwona GALIŃSKA, Wiesław Kapelewski, Damian Ładyżyński, Grzegorz Łuba, Marcin Modzelewski, Mirosław Ruszczyk, Marek Lech Sawicki, Paweł Szulc, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski, Marcin Zysk

NIEOBECNI (2)

Damian Godlewski, Kamil Matejkowski

17. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Wizna.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Projekt uchwały był omawiany na komisji, został zaopiniowany pozytywnie. Otwieram dyskusję nad projektem uchwały, proszę Państwa Radnych o zabieranie głosu. Nie widzę chętnych, zamykam dyskusję. Zarządzam głosowanie

nad projektem uchwały w sprawie powołania komisji finansów, rozwoju gospodarczego Rady Gminy Wizna.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Wizna..

Wyniki głosowania:

Tak : 13, Nie : 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

Tak (13)

Wiesław Domurat, Kamil FRĄCKIEWICZ, Iwona GALIŃSKA, Wiesław Kapelewski, Damian Ładyżyński, Grzegorz Łuba, Marcin Modzelewski, Mirosław Ruszczyk, Marek Lech Sawicki, Paweł Szulc, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski, Marcin Zysk

NIEOBECNI (2)

Damian Godlewski, Kamil Matejkowski

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Od ostatniej sesji takich interpelacji i zapytań radnych do przewodniczącego nie było.

19. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Panowie radni, macie pytania? Czy są jakieś pytania do pkt 19? Wolne wnioski i oświadczenia radnych. Nie widzę, czy mogę już zamknąć ten punkt? Nie będzie. Dziękuję.

20. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Czy macie państwo pytania? Bardzo proszę. Proszę bardzo. Odpowiedź? Myślę, że odpowiedzi udzieli pan Wójt, ale też musi to się zorientować w tej sytuacji, jaka tu istnieje, bo on jest tak, jakby nad tym budynkiem ma nadzór i myślę, że jeśli rozpatrzy tę sprawę, się może dzisiaj chce coś powiedzieć na temat może na następnej sesji i to.

Wójt Gminy Wizna Artur Szulc: Zasoby, które są obecnie, jakby w izbie pamięci narodowej, są niezwłocznie zabezpieczone, zinwentaryzowane i znajdziemy miejsce, które godnie upamiętni te eksponaty. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Czy w pkt 20 sprawy różne, są jeszcze jakieś pytania? Jeśli nie ma dziękuję. Nie ma pytań.

21. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk: Zamykam obrady drugiej sesji Rady Gminy Wizna. Bardzo wszystkim dziękuję za przybycie za uczestnictwo. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący
Rada Gminy Wizna

Przygotował(a): Biuro Rady

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl